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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 27. februar 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 91 

(alm. del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsmi-

nisteren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 91: 

 

I svaret på IFU Alm. del - spørgsmål 76 oplyser ministeren, at et konkret regelsæt 

vil komme på dagsordenen ved et kommende møde i aftalekredsen bag den nu-

værende indfødsretsaftale. Hvad er begrundelsen for at holde drøftelsen i aftale-

kredsen, og kunne ministeren være enig i, at det demokratisk mest korrekte ville 

være at tage drøftelsen i Indfødsretsudvalget eller blandt alle partiers indføds-

retsordførere? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har løbende drøftelser med aftaleparter-

ne bag Indfødsretsaftalen om de generelle retningslinjer, der ligger til grund for 

ministeriets udarbejdelse af lovforslag om indfødsrets meddelelse. I den forbin-

delse drøftes også andre indfødsretlige emner af interesse for aftaleparterne. 

 

På den baggrund og på baggrund af besvarelse af spørgsmål nr. 76 (alm. del) fra 

Indfødsretsudvalget blev det besluttet at drøfte bl.a. reglerne om bevarelse af 

dansk indfødsret med aftaleparterne bag Indfødsretsaftalen på et møde i Udlæn-

dinge- og Integrationsministeriet den 27. februar 2020.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet vil på baggrund af denne drøftelse udar-

bejde et notat om sagsbehandlingen af ansøgninger om bevis for bevarelse af 

dansk indfødsret. Når notatet er færdigt, vil det blive sendt til aftaleparterne og til 

Folketingets Indfødsretsudvalg.  

 

 

 

 

 

 

Indfødsretsudvalget 2019-20
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 91 

Offentligt



 Side     2/2 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at jeg altid bestræber mig på at orientere Indfødsretsud-

valget om relevante problemstillinger på indfødsretsområdet. Det udelukker dog 

efter min opfattelse ikke, at jeg løbende har drøftelser i aftalekredsen om 

spørgsmål, der har aftaleparternes interesse.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Louise Hauberg Wilhelmsen 

 


